Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2018  № 1854
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 29.12.2017 № 3030
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 31.08.2017 № 343 «О государственной программе Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на территории Чувашской Республики» на 2018-2022 годы», решениями Чебоксарского городского Собрания депутатов от 01.03.2018 № 1097, от 15.05.2018 № 1191 «О внесении изменений в бюджет муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, принятый решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 21.12.2017 № 1025, а также в целях приведения в соответствие названия общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и в отношении которых будут проводиться работы по благоустройству, администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории города Чебоксары», утвержденную постановлением администрации города Чебоксары от 29.12.2017 № 3030 (далее – муниципальная программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы  позиции «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» и «Объем средств бюджета на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, местного бюджета и внебюджетных источников» изложить в следующей редакции:

	Важнейшие целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	К 2023 году предусматривается достижение следующих показателей:

Повышение уровня благоустройства 32 дворовых территорий;

повышение уровня благоустройства 18 общественных территорий

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2018 – 2022 годы

	Объем средств бюджета на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета, внебюджетных источников
	Общий объем финансового обеспечения программы в 2018 - 2022 годах составит 180035,9 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

а) федерального бюджета – 130 325,8 тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 130 325,8 тыс. рублей;

б) республиканского бюджета Чувашской Республики – 4 159,3 тыс. рублей, из них по годам реализации:

2018 год – 4 159,3 тыс. рублей;

в) бюджета города Чебоксары – 45 550,8 тыс. рублей, из них по годам реализации:

2018 год – 25 550,8 тыс. рублей;

2019 год – 5 000,0 тыс. рублей;

2020 год – 5 000,0 тыс. рублей;

2021 год – 5 000,0 тыс. рублей;

2022 год –  5 000,0 тыс. рублей

1.2. Раздел 4 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
Общий прогнозный объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 2018 - 2022 годах составит  180 035,9 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

а) федерального бюджета – 130 325,8 тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 130 325,8 тыс. рублей;

б) республиканского бюджета Чувашской Республики –

4159,3 тыс. рублей, из них по годам реализации:

2018 год – 4 159,3 тыс. рублей;

в) бюджета города Чебоксары – 45 550,8 тыс. рублей, из них по годам реализации:

2018 год – 25 550,8 тыс. рублей;

2019 год – 5 000,0 тыс. рублей;

2020 год – 5 000,0 тыс. рублей;

2021 год – 5 000,0 тыс. рублей;

2022 год – 5 000,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы уточняются при формировании федерального, регионального и местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период».

1.4. Приложение № 7 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 12 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение № 13 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ В.И. Филиппова.

Глава администрации города Чебоксары

А.О. Ладыков

Приложение № 1

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 27.09.2018 № 1854
Приложение № 7

к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории города Чебоксары»

Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и в отношении которых будут проводиться работы по благоустройству

	№

пп
	Год проведения работ по благоустройству / Общественная территория

	2018 год

	1.
	Благоустройство территории, прилегающей к универмагу Шупашкар с обустройством фонтанов г. Чебоксары:

- реконструкция фонтанов по пр. Тракторостроителей в г.Чебоксары;

- реконструкция территории, прилегающей к универмагу «Шупашкар» в г.Чебоксары

	2.
	Благоустройство Кадетского парка (1 очередь)

	2019 год

	3.
	г. Чебоксары, благоустройство набережной реки Волга (Московская набережная, места отдыха II и III этапы) (г. Чебоксары, западная часть Московской набережной)

	4.
	г. Чебоксары, реконструкция Красной площади и Чебоксарского залива, модернизация инженерной инфраструктуры и благоустройство территории

	5.
	г. Чебоксары, Театральная набережная, благоустройство спортивной фанзоны на Чебоксарском заливе (г. Чебоксары, Театральная набережная Чебоксарского залива (кадастровый номер 21:01:000000:52091)

	6.
	г. Чебоксары, сквер К. Иванова, II этап

	2020 год

	7.
	г. Чебоксары, создание парка культуры и отдыха в дубовой роще по ул. Ашмарина в микрорайоне Южный

	8.
	г. Чебоксары, строительство аллеи по ул. Айзмана в микрорайоне Альгешево

	9.
	г. Чебоксары, благоустройство территории «Аллеи искусств» по ул. 324 Стрелковой дивизии в Новоюжном районе

	10.
	г. Чебоксары, благоустройство сквера по ул. М. Горького

	11.
	г. Чебоксары, благоустройство лесного массива «Дубовая роща» (г. Чебоксары, проспект И. Яковлева, кадастровый номер 21:01:020701:97)

	2021 год

	12.
	г. Чебоксары, благоустройство сквера им. В. И. Чапаева (г. Чебоксары, пр-Ленина, ограниченного ул. Николаева и пр-т И. Яковлева, кадастровый номер 21:01:020701:97)

	13.
	г. Чебоксары, благоустройство парка по пл. Победы (Чапаевский поселок)

	14.
	г. Чебоксары, благоустройство сквера возле ДК «Салют»

	15.
	г.Чебоксары, благоустройство сквера имени академика Г.Н. Волкова

	2022 год

	16.
	г. Чебоксары, Московский пр., д 3, благоустройство сквера по Московскому проспекту, дом 3

	17.
	г. Чебоксары, благоустройство сквера электротехников

	18.
	г. Чебоксары, благоустройство «Дорисс парк» (г. Чебоксары, на пересечении проспекта 9-й Пятилетки и проспекта И. Яковлева, кадастровый номер 21:01:020904:154)

______________________________________

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 27.09.2018 № 1854
Приложение № 12

к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории города Чебоксары»

Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях

1. В отношении дворовых территорий

	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение показателя на 01.01.2023

	Калининский район
	Ленинский

район
	Московский район
	Всего по городу Чебоксары

	1.1
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	ед.
	11
	6
	15
	32

	1.2
	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий
	%
	1,05
	0,32
	1,13
	2,50

2. В отношении общественных территорий

	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение показателя на 01.01.2023

	Всего по городу Чебоксары

	2.1
	Количество благоустроенных общественных территорий
	ед.
	18,00

	2.2
	Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий
	%
	21,69

_________________________________________________________

Приложение № 3
к постановлению администрации

города Чебоксары

от 27.09.2018 № 1854

Приложение № 13

к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории города Чебоксары»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех средств источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы города Чебоксары, основного мероприятия и мероприятия
	Источники финансирования
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Оценка расходов по годам (тыс. руб.)
	Оценка расходов по годам (тыс. руб.)
	Оценка расходов по годам (тыс. руб.)
	Оценка расходов по годам (тыс. руб.)
	Оценка расходов по годам (тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦС
	ГВР
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Программа
	Муниципальная программа города Чебоксары «Формирование современной городской среды»
	Федеральный бюджет
	Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары;

Управление архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары;

Администрации районов города Чебоксары;

Заволжское территориальное управление администрации города Чебоксары;

МБУ «Управление ЖКХ

и благоустройства»
	932

	0503
	Ч8101L5550

	600

	130 325,8

	Республиканский бюджет

	932

	0503
	Ч8101L5550

	600

	4 159,3

	Городской бюджет

	932

	0503
	Ч8101L5550

	600

	4 159,4
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0

	932
	0503
	Ч810175550
	600
	20 563,4

	904
	0503
	Ч810175550
	200
	241,0

	905
	0503
	Ч810175550
	200
	237,0

	906
	0503
	Ч810175550
	200
	350,0

	Всего

	160 035,9
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0

	Основное мероприятие 1
	Формирование современной городской среды
	Федеральный бюджет
	Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары;

Управление архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары;

Администрации районов города Чебоксары;

Заволжское территориальное управление администрации города Чебоксары;

МБУ «Управление ЖКХ

и благоустройства»
	932

	0503
	Ч8101L5550

	600

	130 325,8

	Республиканский бюджет

	932

	0503
	Ч8101L5550

	600

	4 159,3

	Городской бюджет

	932

	0503
	Ч8101L5550

	600

	4 159,4
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0

	932
	0503
	Ч810175550
	600
	20 563,4

	904
	0503
	Ч810175550
	200
	241,0

	905
	0503
	Ч810175550
	200
	237,0

	906
	0503
	Ч810175550
	200
	350,0

	Всего

	160 035,9
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0

	Мероприятие 1.1.
	Благоустройство дворовых и общественных территорий муниципальных образований Чувашской Республики
	Федеральный бюджет
	Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары;

Управление архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары;

Администрации районов города Чебоксары;

Заволжское территориальное управление администрации города Чебоксары;

МБУ «Управление ЖКХ

и благоустройства»

	932

	0503
	Ч810175550

	600

	Республиканский бюджет

	932

	0503
	Ч810175550

	600

	Городской бюджет

	932

	0503
	Ч810175550

	600

	932

	0503
	Ч810175550

	600

	20 563,4

	904
	0503
	Ч810175550
	200
	241,0

	905
	0503
	Ч810175550
	200
	237,0

	906
	0503
	Ч810175550
	200
	350,0

	Всего

	21 391,4

	Мероприятие 1.2.
	Благоустройство дворовых и общественных территорий муниципальных образований Чувашской Республики в рамках поддержки государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	Федеральный бюджет
	Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары;

Управление архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары;

Администрации районов города Чебоксары;

Заволжское территориальное управление администрации города Чебоксары;

МБУ «Управление ЖКХ

и благоустройства»
	932

	0503
	Ч8101L5550

	600

	130 325,8

	Республиканский бюджет

	932

	0503
	Ч8101L5550

	600

	4 159,3

	Городской бюджет

	932

	0503
	Ч8101L5550

	600

	4 159,4
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0

	Всего

	138 644,5
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0

________________________________________
030-6